REQUERIMENTO Nº 065 DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Vereador ALFREDO LANDIM

Requer encaminhamento á Secretaria

Municipal de Saúde, para Solicitar,

estudos para implantação de uma unidade

avançada do SAMU na região do bairro

Vivian Parque.

      Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

                                 O Vereador, abaixo assinado requer  a  Vossa  Excelência ouvida a casa, que

seja oficializado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Solicitação de estudos para plantação

de uma unidade avançada do SAMU, na região do bairro Vivian Parque.

Justificativa

O Posto Central do SAMU fica muito longe e demora mais de 40 minutos para atendimentos de

urgências na região e está região compreende a mais de 18 bairros.

      N. Termos

      P. Deferimento.

      Sala de sessões, em 29 de abril de 2019.

Alfredo Landim

Vereador